



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martirios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios



Assinado eletronicamente por:

Fernando de Sousa

CPF: ***.23.9.1-63

em 04/07/2022 17:02:28

IP com n°: 192.168.1.14

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=278



SUMÁRIO

TERMO DE ADESÃO

✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 029.003/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS (MA)

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.23.9.1-63 em 04/07/2022 17:02:28 - IP com n°: 192.168.1.14
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=278



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 029.003/2022

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio do Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços nº 029.003/2022, oriunda do Processo Administrativo nº 0292022 - Pregão Eletrônico nº 003/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Senador La Rocque (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços da empresa: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 31.701.482/0001-30, cujo objeto consiste na contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene, limpeza geral e copa e cozinha:

Item	Descrição dos produtos	Unidade	Quantidade	Valores em R\$	
				Unitário	Total
1	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	250	14,09	3.522,50
2	ÁLCOOL EM GEL. 500ML 70% CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	250	60,47	15.117,50
3	AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO: 140 CM, LARGURA: 70 CM	UND	200	8,03	1.606,00
4	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 8 LITROS SEM TAMPA	UND	135	6,59	889,65
5	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 16 LITROS SEM TAMPA	UND	135	14,49	1.956,15
6	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 33 LITROS.	UND	140	24,49	3.428,60
7	TACHO EM ALUMÍNIO RESISTENTE 50 LITROS.	UND	135	248,09	33.492,15
8	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE 45 LITROS, SEM TAMPA.	UND	120	25,99	3.118,80
9	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS, COM ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO.	UND	124	8,69	1.077,56
10	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, COM ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO.	UND	124	4,14	513,36
11	BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR.	UND	164	52,19	8.559,16
12	BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 200 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR.	UND	112	190,09	21.290,08
13	BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR.	UND	102	46,99	4.792,98
14	BANDEJA AÇO INOX 30 CM	UND	170	26,42	4.491,40
15	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 4, TAM: 35CM	UND	270	3,20	864,00
16	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 5, TAM: 19CM .	UND	270	3,50	945,00
17	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 6, TAM: 40CM.	UND	270	3,59	969,30
18	BANDEJA PLÁSTICA REDONDA GRANDE, TAM: 35CM	PCT	270	15,15	4.090,50
19	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 46CM; LARGURA: 31CM; PROFUNDIDADE: 4CM	UND	160	14,99	2.398,40
20	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 20CM; LARGURA: 16CM; PROFUNDIDADE: 3CM.	UND	160	7,79	1.246,40
21	BÓTA DE BORRACHA CANO LONGO-TIPO 7 LÉGUAS. CORES VARIADAS DE NUMEROS 32 A 44	PAR	190	65,99	12.538,10
22	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	UND	20	15,59	311,80
23	CAIXA DE ISOPOR 17 LITROS	UND	75	24,19	1.814,25
24	CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS	UND	75	27,99	2.099,25
25	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS.	UND	75	73,79	5.534,25
26	CAIXA DE ISOPOR 7 LITROS.	UND	20	9,49	189,80
27	CANEÇÃO LEITEIRA Nº 14, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	UND	84	12,81	1.076,04
28	CANEÇÃO LEITEIRA Nº 18, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.	UND	84	16,60	1.394,40
29	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UND	350	22,99	8.046,50
30	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UND	300	38,79	11.637,00
31	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UND	350	3,94	1.379,00
32	COLHER CONCHA DE SOPA GRANDE INOX, DIÂMETRO APROXIMADA DA CONCHA: 9,5 CM DIMENSÃO APROXIMADA DO CABO (L X C): 27 CM	UND	238	17,81	4.238,78
33	COLHER DE CHÁ INOX, MEDIDAS: 16CM DE COMPRIMENTO POR 4CM DE LARGURA.	UND	238	0,89	211,82
34	COLHER DE MESA INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 2,20 CM; PROFUNDIDADE: 18,7 CM; LARGURA: 3,9 CM	UND	270	1,53	413,10
35	COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR, 30CM COZINHA INDUSTRIAL.	UND	244	0,52	126,88
36	COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLÁSTICO. MEDIDA: 32 CM.	UND	206	16,79	3.458,74
37	CONJUNTO DE COPOS PAULISTA PARA ÁGUA/SUCO, COM CAPACIDADE PARA 250 ML. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO; COR/ACABAMENTO: INCOLOR; CAPACIDADE: 250ML; DIMENSÕES CM 7,54X11,0 CM.	CJ	226	23,99	5.421,74

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.23.9.1-63 em 04/07/2022 17:02:28 - IP com nº: 192.168.1.14
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=278



38	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 150 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 25 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.	CX	900	76,87	69.183,00
39	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 25 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID. (COTA RESERVADA)	CX	900	76,89	69.201,00
40	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA CAFÉ; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 50 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.	CX	700	89,89	62.923,00
41	CUSCUZEIRA GRANDE Nº 21	UND	50	32,89	1.644,50
42	CUSCUZEIRA GRANDE Nº 38	UND	29	189,99	5.509,71
43	DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10CM.	UND	82	4,45	364,90
44	DESINFETANTE 1.000ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UND	1500	1,90	2.850,00
45	DESINFETANTE 500ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UND	1220	1,64	2.000,80
46	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.	CX	550	31,87	17.528,50
47	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 1L. POSSUIR CHAVE PARA FECHAMENTO TOTAL DO RECIPIENTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,5X15X11. DOTADA DE UM VISOR PARA IDENTIFICAR NÍVEL DE ABASTECIMENTO. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	UND	255	37,97	9.682,35
48	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO; MATERIAL DAS CERDAS: NYLON; DIMENSÕES: (COMPRIMENTO X LARGURA): 12,4CM X 6,3CM	UND	380	1,49	566,20
49	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA COM 60UNID.	CX	590	19,99	11.794,10
50	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, FARDO CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE. CX C/60 UNIDADES.	FD	390	9,89	3.857,10
51	EXTENSÃO 3 TOMADAS 5 METROS.	UND	115	27,89	3.207,35
52	FAÇA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 10 POLEGADAS PONTA ARREDONDADAS.	UND	190	18,89	3.589,10
53	FAÇA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 12 POLEGADAS.	UND	60	29,89	1.793,40
54	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, EM AÇO INOX.COM LÂMINA DE AÇO INOX .	UND	97	49,42	4.793,74
55	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 38CM X 58CM .	UND	1180	2,34	2.761,20
56	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G, COM 8 UNIDADES.	PCT	100	11,89	1.189,00
57	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M, COM 8 UNIDADES.	PCT	100	11,89	1.189,00
58	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P, COM 8 UNIDADES	PCT	100	11,89	1.189,00
59	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, 05 A 09 KG COM 8 UNIDADE.	PCT	300	5,29	1.587,00
60	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, ATÉ 05 KG COM 8 UNIDADES. .	PCT	200	5,29	1.058,00
61	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, ACIMA 15 KG COM 7 UNIDADES.	PCT	400	4,89	1.956,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.23.9.1-63 em 04/07/2022 17:02:28 - IP com n°: 192.168.1.14
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=278



62	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, COM 7 UNIDADES.	PCT	350	5,39	1.886,50
63	FRALDA RN-RECÉM NASCIDO, ATÉ 3,5KG COM 36 UNIDADES.	PCT	100	32,89	3.289,00
64	FRIGIDEIRA GRANDE, TAM: 20CM.	UND	80	18,39	1.471,20
65	FRIGIDEIRA MÉDIA, TAM: 30CM.	UND	70	37,97	2.657,90
66	FUNIL PLÁSTICO GRANDE, TAM: 160MM X 190MM.	UND	80	4,82	385,60
67	GADANHO METÁLICO CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150 CM.	UND	160	34,49	5.518,40
68	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.	UND	125	19,49	2.436,25
69	GARRAFA TÉRMICA DE 1.800 ML, PRESSÃO PARA SERVIR CAFÉ.	UND	105	54,84	5.758,20
70	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE DE 10 LITROS COM TORNEIRA.	UND	85	96,39	8.193,15
71	INSETICIDA SPRAY C/CHEIRO, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UND	270	6,37	1.719,90
72	ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA X ALTURA: 3,90CM X 8CM.	CT	82	37,94	3.111,08
73	JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA, C/TAMPA 2 LITROS.	UND	110	4,87	535,70
74	JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA, C/TAMPA 4 LITROS.	UND	110	16,85	1.853,50
75	JARRA DE VIDRO / ÁGUA. 1,5 LITRO.	UND	92	28,94	2.662,48
76	JARRA DE VIDRO / ÁGUA. 2 LITRO	UND	82	32,84	2.692,88
77	KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR, (COPO, PRATO E COLHER); CANECA PLÁSTICA DE 300 ML, COLHER PEQUENA INFANTIL, PRATO MÉDIO FUNDO 210MM, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS; CORES A DEFINIR.	UND	4060	8,19	33.251,40
78	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	34,99	3.499,00
79	LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 220ML.	UND	145	3,97	575,65
80	LIMPA VIDROS EM RECIPIENTE PLÁSTICO COM BORRIFADOR E GATILHO E EXTENSO DE PELO MENOS 25 CM 500ML CX COM 6 UNIDADES.	CX	85	46,55	3.956,75
81	LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO CURTO. TAM: MEDIO NA COR AMARELA.	PAR	450	4,99	2.245,50
82	LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO LONGO. TAM: GRANDE NA COR AMARELA.	PAR	450	4,67	2.101,50
83	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML/255G - FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.	FR	260	6,57	1.708,20
84	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 15CM.	UND	200	4,71	942,00
85	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 80CM.	UND	190	4,29	815,10
86	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20 LITROS .	UND	60	372,99	22.379,40
87	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10 LITROS.	UND	38	112,99	4.293,62
88	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7 LITROS.	UND	39	98,99	3.860,61
89	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10 LITROS.	UND	69	94,89	6.547,41
90	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 15 LITROS.	UND	65	108,97	7.083,05
91	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 30 LITROS.	UND	70	156,47	10.952,90
92	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 40 LITROS.	UND	65	193,99	12.609,35
93	PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM.	UND	600	2,57	1.542,00
94	PANO PARA LIMPEZA DE PISOS, TAM: 43CM X 68CM.	UND	820	2,50	2.050,00
95	PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, COM BICO 2 LITROS.	UND	105	28,99	3.043,95
96	PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M.	RL	320	3,29	1.052,80
97	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 64 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	FD	725	30,99	22.467,75
98	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PCT C/ 2 ROLOS.	PCT	220	3,09	679,80
99	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO DE VIDRO	UND	315	5,19	1.634,85
100	PRATO DESCARTÁVEL 18CM PC COM 10 UNID.	PCT	370	1,60	592,00
101	PRATO DESCARTÁVEL TAM: 21CM PC COM 10 UNID.	PCT	260	2,09	543,40
102	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE DE PVC DE 80CM, APROVADA PELO INMETRO, CONEXÃO DE ENTRADA: ROSCA DE 5/8 UNC (BOTIJÃO P -13), CONEXÃO DE SAÍDA: Ø12 PARA MANGUEIRA DE PVC.	UND	105	28,14	2.954,70
103	RÓDO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA.60CM.	UND	210	8,79	1.845,90
104	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS.	UND	2500	1,63	4.075,00
105	SABONETE COMUM 90G, FARDO C/12 UNIDADES	DZ	503	16,47	8.284,41
106	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FARDO COM 100 UND.	FD	300	37,97	11.391,00
107	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, FARDO COM 100 UND.	FD	300	49,99	14.997,00
108	SODA CÁUSTICA 500ML - CAIXA CONTENDO 24 POTES.	CX	50	135,99	6.799,50
109	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT), HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	540	19,95	10.773,00
110	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20M MEDIDAS APROXIMADAS DA VASSOURA: LARGURA BASE: 20,5CM, LARGURA DO NYLON ABERTO: 28CM, ALTURA NYLON: 10CM, ALTURA DO NYLON MAIS A BASE: 11,5CM.	UND	600	4,32	2.592,00
111	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL: MADEIRA E CERDAS DE PALHA; PARA LIMPEZA EM GERAL; DIMENSÕES: CABO DE 1,20 M; COMPRIMENTO DE 33 CM; LARGURA DE 5 CM.	UND	500	1,25	625,00
112	VASSOURA DE PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA MESMA COR; DIMENSÕES: 31CM X 12CM X 7CM .	UND	500	6,12	3.060,00



113	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA 1,20M X 22MM. DIMENSÕES: 21 X 4 X 10,50CM.	UND	480	9,95	4.776,00
114	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 15 LTS.	UND	200	26,49	5.298,00
115	AMACIANTE DE 2L NEUTRO CX C/ 6 UNIDADES.	CX	22	33,14	729,08
116	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 8 LTS	UND	20	15,36	307,20
117	ALCOOL 92,8% 1L LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADES.	CX	100	111,99	11.199,00
118	PORTA SABONETE EM PLÁSTICO SIMPLES.	UND	100	3,54	354,00
119	MASCARA DESCARTAVEL CX C/ 50 UND.	CX	150	19,04	2.856,00
VALOR TOTAL EM R\$					743.195,41

Vila Nova dos Martírios (MA), 30 de junho de 2022. Marcelo Claudio Gomes Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública

